« n'ai-je sur les flancs ces légers avirons  
« Que pour sillonner l'onde ont reçus les  
« poissons »! Legenti oculis quidem,  
mente alio avocata, βράγχια et « bra-  
« chia » significatione visa sunt similia ut  
sunt litteris, ac branchias quibus pisces  
spirant habuit pro pinnis quibus natant.  
Sed qui sibi deesse pinnae quereretur (Cy-  
clops brachiis præditus torosis pedumque  
indefessa mobilitate? Optabat sibi, idque  
meritissimo, branchias quibus posset, ut  
pisces, sub aquis spiritum haud ægre du-  
cere ac reddere, et jam securus maris  
profunda tentare. Quæ sequuntur non ca-  
rent difficultate. Digredi me quid vetat,  
quum lectores non legere nil vetet? Cy-  
clops igitur sic pergit : ἔφερον δέ τοι ἡ  
χερσὶ λευκά, Ἡ μάκων ἀπαλῶν, ἐρυ-  
θρὰ πλαταγῶνι ἔγοισαν. Ἄλλὰ τὰ μὲν  
θέροσ, τὰ δὲ γίνεται ἐν χειμῶνι, ὦ-  
στ' οὐκ ἂν τοι ταῦτα φέρην ἄμα πάντ'  
ἔδυνάθην. Lilium Candidum et Papaver  
Rheas significantur : nam de alia papave-  
ris specie πλαταγῶνια ἐρυθρὰ, ac præ-  
cipue epithetum ἀπαλῆ, vix sinunt cogi-  
tare. Norunt omnes duas illas æstate me-  
dia plantas florere. Attamen interpres re-  
cens isque doctissimus, suis non amplius  
oculis, sed edito Theocrito credens, non  
eodem tempore eas florere affirmat. Geof-  
fræus omnino papaver hiemi contribuit.  
Mablinius homo Italus papaver ait, si  
mense septembri satum erat, florere extre-  
ma hieme. Sed cur non ipsa æstate, flo-  
rescentia prima, papaver rubro splendore

conspicuum statim Cyclops legere', non  
expectata satione sera et incerta? Ac me-  
minisse Mablinius debuit Homeri, cui Cy-  
clopes οὔτε φυτεύουσι χερσὶ φυτὸν, sed  
illis ἀσπαρτα πάντα φύονται. Doleo  
tacuisse Wordsworthium criticum acutis-  
simum ; tacuisse Schreberum, cujus sunt  
utiles in Harlesiana η τε βοτανικῆ. Non  
tacuit quidem auctor Floræ Theocriteæ, sed  
male jungit μάκων ἐρυθρὰ ; Papaver  
Rhean vel P. Somniferum proponit, hoc  
non probabiliter quum sit non ἀπαλὸν et  
colore adeo variabili ut πλαταγῶνια ἐρυ-  
θρὰ non possit pro caractere habere. Ce-  
terum Feus de temporis difficultate ne  
verbulum quidem addit. Mihi quidem vi-  
detur ἔγοισαν inter et ἄλλα versum  
unum, vel duo, tres forsitan periisse, qui-  
bus flores multos æstivos et hiemales pro-  
lixè ridiculus amator enumerabat. Jam  
verba χειμῶνι et ταῦτα πάντα nihil ha-  
bent quod lectorem moretur. Quum præ-  
legere idyllium illud monere etiam me-  
mini forsitan ad τὰ μὲν τὰ δὲ mente sub-  
intelligendum esse nomen ἀνθή. Sed ista  
ratio placet minus. Errorum Erasmi maxi-  
mum, stupendum quoque, circa hunc Theo-  
criti locum contulavit II. Stephanus ad  
Adagia 1, 7, 70.